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Lakfiskesäsongen kör igång - i Lovisa fiskeförbud vid Jomalsund 

Få finländska fiskar leker på vintern, men laken är en av dem. Från januari framåt börjar laken 

söka sig mot grundare vatten och till sina fortplantningsområden. För att trygga lakens lek har 

Lovisa skärgårds fiskeriområde ett fiskeförbudsområde vid Jomalsund, där allt fiske är förbjudet 

under tiden 1.1–15.3.   

Laken är en omtyckt matfisk och det är både roligt och spännande och fiska lake. Pilkfiske efter lake 

är populärt, men man kan också fiska lake med nät, katsor och ryssjor. Lovisa skärgårds 

fiskeriområde vill påminna traktens fiskare om att allt fiske är förbjudet vid Jomalsund under tiden 

1.1–15.3. för att skydda lakens lek. Fiskeriområdet stöder också lakbeståndet med utplanteringar, år 

2023 sattes ut 125 000 nykläckta yngel i Rönnäs. 

Kom ihåg att lag om fiske förbjuder krokfiske där avsikten är att få kroken att fasta i fiskens yttre 

sida, det är med andra ord förbjudet att använda lakkrona också kallad rövarpilk vid pilkfiske.  

Fisketillstånden i skick!  

Att pilka lake är gratis, men alla andra lakfiskeformer, så som nätfiske eller att använda katsor eller 

ryssjor kräver tillstånd av vattenområdets ägare samt att man har betalat den statliga 

fiskevårdsavgiften, beroende på hur gammal man är.  

Fiskevårdsavgiften för 2024 kostar 47 euro för ett år, 16 euro för en vecka och för ett dygn 6 euro. 

Fiskevårdsavgiften kan till exempel betalas i nätbutiken eräluvat.fi, med eräluvat -appen, eller via 

Forststyrelsens avgiftsfria tjänstenummer 020 69 2424.  

Fiskeriområdets fiskeövervakare övervakar fisket året runt. Målsättningen med övervakningen är att 

säkerställa sig om att fisket är lagligt och lovligt. På så sätt stöder man fiskeriområdets arbete med 

att utveckla fisket och vårda fiskbestånden. 

Tilläggsuppgifter: 

Gabi Lindholm, verksamhetsledare för Lovisa skärgårds fiskeriområde  

tfn: 050-404 2738, e-post: gabi.lindholm@outlook.com 
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